

CHWIŁA

Dziennik dla spraw politycznych, społecznych i kulturalnych.

REDAKCJA: PASAŻ HAUSMANA 8. — ADMINISTRACJA: PASAŻ HAUSMANA 3, I p.

Należność pocztową opłacono ryczałtem. Telefon Nr. 322. KONTO CZEKOWE Nr. 142.254.

Cena egzemplarza 12 Mk.

PRENUMERATA: miesięczna — za Lwów 29 Mk. — zamiejscowa 320 Mk. — zagr. 400 Mk.
CENA OGŁOSZEN. Zwyczajne ogłoszenia za wiersz jednoszp. nonp. 20 Mk., niedziela i nekrologia za wiersz dwuzsp. nonp. 60 Mk., komunikaty i wiadomości po kronice 90 w tekście i przed kr. 120 Mk., ogłoszenia na pierwszej stronie 180 Mk., gratulacje i zawiadom. żręczynowe i ślubne za wiersz nonp. 60 Mk., najmniej 5 w. — 300 Mk. Drobne ogłoszenia: za słowo 8 Mk., matrymonialne prywatna korespon. kupno-sprzedaż: 9 — Mk., dużym drukiem podwójnie.
Cała stronica 20.000 Mkp.
Pół stronicy 10.000 "
Cała stronica pierwsza pod nagłówkiem 60.000 "
Jedna strona na pierwszej stronie 20.000 "

PIERWSZE ZAWODY ORKI MOTOROWEJ W POLSCE

odbędą się 1. października 1921 o godz. 10-tej rano na polach folwarku »O-wieca« 10 minut drogi od Zakładów obróbki drzewa — na placu wystawowym »Targów Wschodnich« przy szosie Stryjskiej. Bilety sprzedaje kasa Konkursu »Orki-Pion« — pałacyk w łon »F« grupa VIII. stanowisko 15.

11960

Olbrzymie zainteresowanie wzbudziły

pierwsze zawody orki motorowej

w Polsce na »Targach Wschodnich« we Lwowie

»P I O N«

11934

które odbędą się 1 X. 1921.

Jak donoszą w orce wezmą także udział tanki bojowe Wojsk Polskich.

Dwa zjazdy kupieckie.

Lwów 29. września.

(am) Wczoraj zakończył się drugi zjazd kupców żydowskich z całej Polski, omówiwszy najważniejsze i najaktualniejsze zagadnienia zawodowe kupiectwa i ujęwszy swe postulaty w szereg rezolucji.

Po raz pierwszy może od wieków nadarzyła się sposobność, aby we Lwowie zgromadzili się żydowscy przedstawiciele kupiectwa, delegaci żydowskich organizacji kupieckich z całego rozległego obszaru Państwa Polskiego dla zastanowienia się nad sprawami zawodowymi. Obok kierowników i najwybitniejszych reprezentantów Centrali Związku kupców w Warszawie, Krakowskiego oraz Lwowskiego Stowarzyszenia kupców przybyli na zjazd delegaci mniejszych zrzeszeń z Kongresówki, zachodniej i wschodniej Galicji, wszyscy powodowani koniecznością i chęcią bądź stworzenia nowej wielkiej, bądź wzmocnienia istniejącej zróżniczkowanej organizacji zawodowej.

Jest przytem rzeczą znamienitą i na uwagę zasługującą zarazem, że jakkolwiek zwołano zjazd jako odrębny, żydowski, było niejako improwizowane, bo nastąpiło pod wpływem i wpływem decyzyj i ekskluzywnego stanowiska, zajętego wobec kupców żydowskich przez organizatorów zjazdu kupiectwa »polskiego« czyli, wedle autentycznej interpretacji, wyłącznie chrześcijańskiego, delegaci tego zjazdu żydowskiego przybyli w znacznej liczbie i umieli, nie ukrywając swego zdania o pracach eksterminacyjnych i hurtjach wśród kupiectwa chrześcijańskiego w stosunku do kupców żydowskich, przeciwstawić się ponad poziom, na którym staneli nierozważni głosiciele hasel bojkotowych »Swój dom Swego«, »o unarodowieniu, spolszczeniu handlu« itp. zgubnych dla ogółu społeczeństwa i sprzecznych z interesem Państwa.

Uczestnicy zjazdu kupców żydowskich potrafili stanąć na szerszej, ogólnej platformie zawodowej i zarówno w referatach jak i w dyskusjach mieć na względzie nie interes od-

Z rządowego projektu ordynacji wyborczej pozostaną tylko strzępy.

Wynika to z przebiegu środowego posiedzenia komisji konstytucyjnej.

(Telefonem od warszawskiego korespondenta »Chwilii« (eg).)

Warszawa 28 września. Sejm dał dziś pierwszą odpowiedź na wtorkowe exposé premiera Ponikowskiego, a właściwie na ten ustęp, w którym premier dał wyraz konieczności przyspieszenia nowych wyborów sejmowych. Jeżeli sądzić z pozorów, to można dościsnąć wniosek, że zebrała dziś komisja konstytucyjna dała posłuch wezwaniu premiera. Wysłuchano referat dra Buzka o rządowym projekcie ordynacji wyborczej i uchwalono o treści posiedzenia w tygodniu poświęcić debacie generalnej nad ordynacją wyborczą.

W rzeczywistości jednak wrażenie takie odniesione z lakonicznej uchwały komisji będzie zupełnie fałszywe.

Odpowiedni referat wygłosił dr. Buzek. Zgwałoby się, że ten poseł, towarzyszy partyni b. szefa rządu Witosa, ograniczył się do streszczenia projektu rządowego i zaproponowania drobnych poprawek. Bo przecież poseł Buzek przeciwstawiając się projektowi rządowemu, tem samym ostrzeżem swej krytyki trafia w współautora tego elaboratu p. Witosa.

Tymczasem p. Buzek zostawił tylko strzępy. Wskutek tego zachodzi konieczność poświęcenia długich posiedzeń komisyjnych na oświetlenie nowego projektu. Wobec braku ustalonego czasokresu na te prace przysądza im terminu nowych wyborów staje się eo ipso problematyczne.

Jakie zmiany proponuje referent komisji konstytucyjnej?

Zamiast wzorów austriackich, na jakich opiera się pierwszy projekt ordynacji wyborczej p. Moraczewskiego i w ślad za nim obecny projekt rządowy, prof. Buzek radzi wziąć przykład z Francji, gdzie oblicza się ilość głosów w ten sposób, że Uzieli się liczbę ważnych głosów oddanych w okręgu. Każde stronnictwo uzyskuje tyle mandatów, ile razy zmieści się dzielnik wyborczy w ilości otrzymanej przez daną liczbę głosów. W Francji głosy tzw. osieroczone zostają przydzielone najsilniejszemu stronnictwu danego okręgu. Wszystkie mandaty nieobsadzone w okręgach dzielą się między stronnictwa w ten sposób, że wszystkie niewyżyskane głosy każdego stronnictwa w poszczególnych okręgach zliczałyby się razem, a następnie rozdzielilo się między te stronnictwa z tem atoli ograniczeniem, że żadne stronnictwo nie mogłoby otrzymać z li-

sty państwowej więcej aniżeli połowę mandatów, zdobytych w okręgach.

Pozatem pragnie p. Buzek, aby przeprowadzenie wyborów powierzono nie sądownictwu jak dotąd praktykowano, ale władzom administracyjnym przy równoczesnem rozszerzeniu kompetencji komisji wyborczych. To są istotne zmiany, które zupełnie anulują projekt ordynacji wyborczej, przedłożony przez rząd.

Warszawa (Pat.) Komisja konstytucyjna pod przewodnictwem p. Luosławskiego w obecności delegata ministerstwa spraw wewnętrznych wysłuchała referatu p. Buzka o projekcie ordynacji wyborczej i postanowiła na posiedzeniu następnem rozpocząć na zasadzie tego referatu ogólną rozprawę nad projektem ordynacji i odbywać w tym przedmiocie 4 posiedzenia tygodniowo. Równocześnie postanowiono wziąć pod obrady wniosek p. Erdmanna dotyczący nowego podziału kraju na województwa, oraz petycję kościoła ewangelicko-augsburskiego o ujęcie je usawodawczych stosunków tego kościoła do państwa.

Komisja spraw zagranicznych pod przewodnictwem p. Stanisława Grabskiego, w obecności ministra spraw zagranicznych i naczelnika wydziału p. Kosakowskiego obradowała nad sprawą wileńską. Obrady uznano za poufne. Dla przygotowania rezolucji która ma być ewentualnie przedstawiona sejmowi, wybrano podkomisję, do której weszli pp. Grabski, Czerwik, Jędrzejowski i Ociecki.

Warszawa (Pat.) Komisja administracyjna pod przewodnictwem p. Sobolewskiego omawiała zachowanie się niektórych urzędów państwowych wobec orzeczenia komisji dla spraw lokomocyj. Postanowiono zaprosić na następne posiedzenie komisji pp. prezesa ministrów i ministra spraw wojskowych. Wobec tego, że referent pragmatyki służbowej p. Kiernik jako prezes Głównego Urzędu Ziemińskiego nie może referować projektu tej ustawy na plenum sejmku, referat powierzono p. Godkowi. Z kolei przewodniczący referował projekt noweli do ustawy z dnia 2. sierpnia 1919 o wyłączeniu górnictwa z zakresu spraw II. instancyj, oraz wniosek p. Wierzbickiego o skuteczniejsze zwalczanie nielegalnego dowozu towarów z zagranicy. Komisja oba referaty przyjęła.

Liga Narodów wobec sprawy Galicji wschodniej.

Geneva. (Pat.) (Od specjalnego korespondenta). Na wtorkowym zgromadzeniu Ligi uchwalono bez dyskusji jednomyślnie wniosek wzywający Radę Ligi, by zwróciła uwagę mocarstw sprzy-

mierzonych i stowarzyszonych na konieczność uregulowania w jak najkrótszym czasie stanu prawnego (situation juridique) wschodniej Małopolski.

rebnym, grupowym, żydowski, lecz interes ogółu kupiectwa i całego społeczeństwa oraz interes publiczny Państwa. Unikając dyskusji politycznej, mimo że chwila wydawała się sposobną, zachowując godność swą, uczestnicy zjazdu bardzo poważnie i racjonalnie zajmowali się sprawami zawodowymi, mając mi z acenne ogólne, nie tylko dla kupiectwa żydowskiego. Nawet referaty i głosy uczestników poświęcone zagadnieniom przedewszystkiem kupców żydowskich odznaczały się ścisłą racjonalnością i obiektywnością i zmierzały do ogólnego ujęcia postulatów z punktu widzenia całego kupiectwa.

Oczywiście nicą prz wodnią całą z adu była sprawa organizacji zawodowej, ona też ciągnęła się przez wszystkie referaty i roprawy. W rzeczy samej na tem polu jest wiele do zrobienia. Organizacja siła potrafi niejedno zło usunąć i niejedną krzywdę kupiectwa żydowskiego naprawić lub powstrzymać. Taka organizacja zawodowa kupiectwa żydowskiego będzie również pożyteczna dla ogółu. Przykładem dodatniego wpływu w tym kierunku są organizacja warszawska. Ona też powinna dzięki swemu wyrobieniu i znaczeniu odegrać wybitną rolę w procesie krystalizacji wielkiego zrzeszenia kupców żydowskich i być uważana za wzór do naśladowania.

W dniu dzisiejszym rozpoczyna obrady inny zjazd kupiecki, dawno zapowiedziany i skrętnie przygotowany zjazd kupiectwa chrześcijańskiego jako wyłączenie „polskiego”. Zjazd ten zainicjowany pod hasłem wykluczenia od obrad kupców żydowskich, stawia między innymi takie postulaty „urządowi i handlu” z widoczną tendencją skierowaną przeciw żydom. Czy i po tym zjeździe kupiectwo, które przy gotowej kołnierzyku ofensywy przeciw kupiectwu żydowskiemu, można się spodziewać obrad ścisłe rzeczowych, obejmujących zagadnienia całego zawodu kupieckiego? Obawiać się raczej należy, że zjazd ten, mający mieć znaczenie wyłącznie zawodowe, stanie się propagatorem zgubnych dla ogółu hasł eksterminacyjnych i przyczyni się do wstrzymania procesu uspokojenia wewnętrznego, w stosunkach polsko-żydowskich, potrzebnego w interesie całego społeczeństwa i jego normalnego rozwoju gospodarczego.

Exposé premiera Ponikowskiego.

(Dokończenie).

Warszawa. Premier podkreślił, że środki przez niego przedstawione (vide „Chwila” z 29. bm.) nie dadzą pozytywnego rezultatu przed upływem 3 miesięcy i że w każdym razie wystąpi z projektem ustawy o granżowaniu nowych kredytów w Polskiej Kr. Kasie Pożyczkowej.

W dalszym ciągu premier zamaczył, że potrzebna jest poprawa bytu urzędników, zredukowanie armii do stopy pokojowej przy równoczesnym przeprowadzeniu reorganizacji armii; położył nacisk na sanację administracji na wschodzie i zachodzie, oraz wypowiedział się za bezwzględnym utrzymaniem uzyskanych przez klasę robotniczą praw, przy czem ciężar opieki społecznej należy przerzucić z organów państwowych na samorządowe.

Co do reformy rolnej, powinna ona być przeprowadzona, jednakże parcelacja nie może się dokonywać w ten sposób, żeby przynosiła zyski prywatnym pośrednikom, zamiast państwu.

Następnie premier zwraca uwagę na wzrost przestępstw i na antypaństwowa działalność państwa. (Głos: „A! Rzeczopopolita”).

Należy podnieść wywóz z Polski, a w przedsiębiorstwach zachęcać emigrację. Co do kolei, premier zostawia o wartą kwestję zmian w personalu i stwierdza, że wydatki na uposażenia nie mogą być zmniejszone. Co do oświaty, wydatki nie powinny być prowadzone systemem oszczędnościowym. W sprawie ustawy mieszkaniowej należy utrzymać ustawę o ochronie lokatorów, ale dostosowaną do warunków obecnych.

W sprawie b. dzielnicy pruskiej premier kategorycznie oświadcza się za unifikacją. Ministerstwo aprowizacji zostanie zlikwidowane z końcem bieżącego roku. W kwestyj paszkowania artykułami żywności, rząd w razie orgji paszkarskich nie zważa się przed wprowadzeniem sekwestru.

Niezwykle silny nacisk położył premier na sprawę rozwiązania sejmu, zamierzając, że musi ono być jak najszybciej dokonane. Rząd co do ordynacji wyborczej ogłasza desinteressement, ale domagać się będzie, by była jak najrychlej uchwalona.

Premier zakończył swoją mowę następującym apelem:

Potrzeba, aby każdy obywatel tego kraju, bogaty i biedny, chrześcijanin i Żyd, Polak i nie-Polak uświadomił sobie że Państwo bez pieniędzy, żyć nie może i że upadek Marki polskiej to jego strata, a pełny skarb to gwarancja spokoju, porządku, dobrobytu i szczęścia obywateli.

Musi nastąpić przełom w duszach i zbudzić się w tym żyjącym pokoleniu poczucie odpowiedzialności.

Walki partyjne, rozterki wewnętrzne, potęgają upadek. Odwołuję się w imieniu Rządu do narodu całego, odwołuję się do zasiadających tu jego przedstawicieli. Chodzi o kwestję naszego bytu. Nawołuję do połączenia się wszystkich pod hasłem naprawy skarbu Rzpltej ratunku i ocalenia.

Caveat consules ne quid Republica detrimenti capiat.

Następne posiedzenie Sejmu odbędzie się w piątek. Na tem posiedzeniu nastąpi oświadczenia stronice w odnośnię do programu prem. Ponikowskiego.

Pułkownik de Charvigny o projekcie Hymansa.

Warszawa 28. września (tel. wł. eg.) Pułkownik de Charvigny w rozmowie z dziennikarzami polskimi w Genewie oświadczył, że projekt Hymansa oznacza przyznanie Wilna Litwie przy jednoczesnym zagwarantowaniu ludności polskiej praw kulturalnych, gospodarczych i politycznych. Wprawdzie nikt nie będzie próbował narzucać projektu Hymansa siłą, jednak ignorowaniem uchwały Ligi Narodów w sprawie Wilna opinia całego świata zwróci się przeciw Polsce i Litwie, zwłaszcza zaś przeciw Żeligowskiego w Wilnie.

Anglia a sprawa G. Śląska.

Warszawa. 28. września (tel. wł. eg.) W telegramie do Balfoura lord Curzon podkreślił, że ką widzenia rządu angielskiego w sprawie G. Śląska delegat wielkobrajtyjski w Radzie Ligi Narodów przeprowadzić ma z całą stanowczością.

Zjazd delegatów żydowskich organizacji kupieckich z Polski. Ostatni dzień obrad.

Lwów, 28. września.

Dzisiejsze posiedzenie miało przebieg następujący:

Referat „o organizacji kupców” wygłosił p. Wiślicki z Warszawy. Omówiwszy sytuację kupiectwa, które jest zależne od całego szeregu zarządzeń administracyjnych i postanowień ustawowych, wskazał na wielkie korzyści, jakie dla kupiectwa wynikłyby z odpowiedniego zastęstwa, któreby wymusiło sobie posłuch u odpowiednich czynników w sprawach zawodowych. Cel ten da się osiągnąć tylko przez sprawną i silną organizację. Referent przedstawił wyniki prac na polu organizacji kupiectwa żydowskiego w Kongresowcu, w szczególności oświadczył o Centralnego Związku Kupieckiego, który ma 50 sek-

cyi branżowych, 79 sekcji w Kongresowcu i 11 korespondentów w wszystkich większych centrach. Wkońcu omówił szczegółowo zadania organizacji i przedłożył odpowiednie rezolucje.

W dyskusji zabierali głos pp.: Schenker, Ornstein, Kwiatek oraz p. Eisenstein, który wskazał na znaczenie pracy w walce kupiectwa o swe prawa i poparł wniosek p. Schenckera na stworzenie własnego organu kupieckiego. W własnym organie kupiectwo będzie mogło dać wyraz życzeniom i potrzebom stanu kupieckiego i bronić się przed krzywdą czynioną nieraz kupiectwu przez generalizowanie zarzutów. Jako ostatni przemówił p. Trusker, który odpowiadał na uwagi poszczególnych mowców i przestrzegł przed daleko idącymi planami. Mniej oklasków, więcej poważnej współpracy wszystkich a cel nasz osiągniemy.

Na tem obrady zamknięto i przystąpiono do głosowania nad rezolucjami.

Po krótkiej dyskusji przyjęto rezolucje z nieznacznymi zmianami.

Przewodniczący p. Trusker krótkim przemówieniem, w którym dał wyraz lojalności zjazdu wobec państwa polskiego i Nacelnika Państwa zamknął nasępię zard.

Jako ostatni przemówił jeszcze prezes stowarzyszenia kupców lwowskich radca Maurycy Rappaport, żegnając delegatów imieniem kupców lwowskich.

Rezolucje podamy w następnym numerze.

Odezwa!

Kilka dni dzieli nas od konskrypcji.

Wojna światowa wywołała wielkie zmiany na polu politycznym i narodowym i spowodowała wielkie przesunięcia ekonomiczne i społeczne, a wszystko to odbiło się w pierwszym rzędzie na stosunkach żydowskich.

Korzystamy więc z sposobności, że i w tym kraju przeprowadza się spis ludności by uzyskać jak najdokładniejsze dane odnośnie do ludności żydowskiej w kraju.

Wyniki obecnej konskrypcji stanowią też będą najlepszą podstawę dla naszych żądań narodowych i w niemałej mierze przyczynią się do skuteczności naszej walki o prawa obywatelskie i polityczne, jak i o szeroką autonomię narodową w Galicji Wschodniej.

Każdy Żyd musi przeto na najczystszy konskrypcyjnym podać narodowość ży do w skąd!

Zwracamy też uwagę na rubrykę językową, w której należy podać nie język potoczny (jak za czasów austriackich), tylko język ojczysty.

Naszym językiem ojczystym jest język hebrajski, jako jedyny język narodowy naszej przeszłości i przyszłości; ponadto można podawać także język żydowski.

Egzekutywa Organizacji Syjonistycznej dla Galicji Wschodniej.

Drugi koncert pianisty Petriego.

Odbiegający od typu zwykłych utworów fortepianowych genialny koncert Es-dur Beethovena jest niejako apoteozą poetycznego złączenia stosunkowo uboższego w tony instrumentu fortepianowego z orkiestrą. Choć dziś forma tego rodzaju utworów została znacznie rozszerzona, to jednak żaden nie może iść w porównanie z tym koncertem Beethovena pod względem bogactwa inwencji i poziomu artystycznego. Fantazja, technika, duch i materia są tu szczęśliwie skojarzone w monumentalną całość. Już sam początek uderza nowością w pomysłach; trzykrotnie odrzywa się orkiestra po jednym tylko takcie (tutti); pojedyncze akordy Es-dur, As-dur i Dominanta głównej tonacji sprawiają efektowne wrażenie. Po każdym z tych trzech akordów instrument solowy rozwija swoje pasaży, a po trzecim dłuższy pasaż okawowy poprzedza wstąpienie pierwszego głównego tematu w całej orkiestrze. Tylko sławny koncert akrypcowy może iść z tem miejscem w porównanie

Druga część (adagio), którą znany biograf Beethovena: W. Lora trafnie określa słowami „ein wahres Madonnen-Adagio“, łączy się bezpośrednio z ostatnią (Rondo), nacechowaną niezwykłym polotem i ożywieniem rytmicznym. Pierwsza kantylena solowego instrumentu — to jedna z najpiękniejszych melodyj ogólnej literatury muzycznej.

Niedostępniony ten poemat muzyczny wymaga od solisty, aby tworzył jedną całość z orkiestrą, swą indywidualność poświęcił wrażeń arcydzieła a trudności techniczne do tego stopnia przazwyczaj, i by całkiem mógł oddać się wiernemu odzwierciedleniu duchowej treści utworu. Tylko najwyższe udoskonalenie wirtuozostwa u solisty jest w stanie oddać pierwszy główny motyw z tej trzeciej części w całej swej specyficznej okazyłości. Takim artystą w całym tego słowa znaczeniu jest Egon Petri. Uduchowiony, jak gdyby sam go w tym momencie tworzył, Petri deklamował ten wielki poemat muzyczny trzymając ucho słuchacza w napięciu od pierwszej do ostatniej nuty. Tylko wielki artysta potrafi tego dokonać.

W Czajkowskiego koncercie fortepianowym B-moll Petri wykazał podziwianą godną biegłość. Wogóle utwór ten, więcej efektywny niż głęboki, wymaga od solisty niezwykłego nakładu pracy duchowej i fizycznej. Rzecz prosta, iż Petri, który potrafił trafnie wniknąć w styl Beethovena, i w tym utworze sprostał swemu wielkiemu zadaniu; sukces był wielki i zasłużony.

Orkiestra pod kierownictwem p. Wolfstala uśmiecha się dzielnie a szczególnie za starannie wykonany akompaniament przy Beethovenie zasłużyła na uznanie. Powinniśmy być zadowoleni, iż nareszcie mamy orkiestrę, która umożliwi wykonanie większych produkcji solowych z towarzyszeniem orkiestry.

NADEŚLANE.

Do społeczeństwa żydowskiego!

Istniejący już od wielu lat przed wojną „Komitet dla stołowania żydowskich chorych w powszechnym szpitalu i klinice“ przejął wśród bardzo trudnych stosunków, na swoje własne czynniki. Jak wiadomo w szpitalu powszechnym znajduje się bardzo w chorych Żydów ortodoksyjnych, którzy woleją się przyjmować potrawę niekoszerne. Bardzo wielu nie chce wogóle zgłaszać się do szpitala z tego właśnie powodu. Komitet zwraca się więc z gorącym apelem do Żydów z prowincji, skąd przeważna część chorych w tutejszym szpitalu przebywa, również do społeczeństwa żyd. miasta Lwowa, które dało dowód swego zrozumienia dla tej sprawy przez pójście jej w święto „Pisach i Szewot“ aby i teraz poparta go przez wpisywanie się na członków tegoż Komitetu.

Zarząd prosi wszystkich panów i panie o zgłoszenie się do współpracy dla tak bardzo ważnej akcji.

Dobrowolne datki i zgłoszenia przyjmują:

- 1) Józef Ebner we Lwowie, ul. Słoneczna l. 23, drukarnia.
 - 2) Firma Marya Fränkel we Lwowie, Rynek l. 22.
 - 3) Firma M. Hirschsprung we Lwowie, ul. Stanisława l. 8.
 - 4) Firma P. Klieger we Lwowie, pl. Gołuchowskich l. 2, w podwórzu.
- codziennie od 9-1 przedpołudniem i od 3-7 popołudniu.

Dr. Marya Pogonowska

po wróciła i ordynuje w chorobach skórnych i wenerycznych ul. Asnyka od 2-4 popoł. 11828

LEKARZ · DENTYSTA

Dr. med. Jakób Grob

Lwów, ul. Legonów 37. 11662

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. N. Goldstein

były elev. Kliniki wiedeńskiej i berlińskiej powrócił, ord. dla kobiet od 10-12, dla mężczyzn od 2-5, w niedziele i święta od 9-12.

Krazevskiego 3. 10660

KINO w WIRACH MIŁOŚCI

ul. Akademicka 8. W głównej roli znakomity artysta FRYDERYK ZELNIK. 11904

Adwokat Dr. N. Goldstein (Stein)
Wiedeń, I. Rathausstrasse 5
przvimie wszelk zastępstwa prawnicze na Wiedeń.

HURTOWNIA KAPELUSZY
LAZARA SANDLERA
prowizorycznie otwarta w gmachu
Skarbka Brama 4, I. piętro 11893

Dentysta-Lekarz 11923

Dr. Karol Atlas

ord. od 10-12 i 3-5 Kochanowskiego 11.

Adwokat Dr. Alfred Czoban

otworzył kancelaryę we Lwowie
ul. Krazevskiego 11.

Wyrażamy nasze najgłębsze współczucie szanownej rodzinie pp. Jakóbowi Tennenbaumom z powodu śmierci ich ukochanej córki i naszej niedożałowanej koleżanki p. Pepi Tennenbaumówny, zmarłej w ośmnastym roku życia. 11922 Cześć Jej pamięci! Posternakówna, Rathówna, Tennenbaumówna, Wiedermanówna.

KRONIKA.

Numer świąteczny „Chwili“

ukaze się w niedzielę, dnia 2. października b. r. w zwiększonej objętości i większym nakładzie.

Repertuar teatru Miejskiego
Czwartek 29. bm. 3.30 pop. „Lalka“.

Repertuar Teatru Małego.
Piątek 30. bm. „Małobosstwo Loli“.
Sobota 1. października „Niebieski lis“.

Repertuar Teatru Nowości.
Czwartek 29. bm. „Hrabianka Foxtrotta“
operetka w 3 aktach Stolza.

Repertuar Biura Koncertowego M. Tuerka.
W piątek 30. września: J. Majerski, bohaterski tenor opery paryskiej.

Niedziela 2. października: Z inicjatywy Komitetu „Targów Wschodnich“: Wielki Koncert Symfoniczny Polskiego Związku Muzyków.

Środa 5. października: D. Jarostawski, Baryton scen rosyjskich, z udziałem pianistki Idy Massan. 11908

— Z Teatru. Premiera Roztworowskiego „Kaligulia“ odbędzie się nie w piątek lecz w poniedziałek 3. października. W piątek ciesząca się dużym powodzeniem „Kobleta bez skazy“ Zapolskiej.

— Z sali koncertowej. Jan Majerski, bohaterski tenor operowy, daje jedyny koncert w piątek 30. bm. Program wieczoru obejmujący wielkie arie operowe Reyera, Verdęgo i Wagnera oraz szereg pieśni, da nam sposobność usłyszeć śpiewaka obdarzonego fenomenalnym głosem po raz pierwszy z estrady koncertowej.

W niedzielę 2. października odbędzie się z inicjatywy Komitetu „Targów Wschodnich“ w Teatrze Miejskim, Wielki Koncert Symfoniczny Polskiego Związku Muzyków. Zespół orkiestralny złożony z przeszło 100 muzyków wykona pod dyktando Bronisława Wolfstala: Czajkowskiego Symfonię patetyczną, Zelenckiego, Poemat symfoniczny w „Tatrach“ oraz Wagnera, Wstęp do Tannhausera.

— Konfiskaty. Skonfiskowane zostały Nr. 193 czasopisma codziennego „Ukraiński Wistnyk“ z dnia 29. br., za artykuł wstępny oraz

Nr. 172. (655) czasopisma codziennego „Wpered“ z dnia 29. br. 1921 za 1 artykuł wstępny.

— „Rzeczpospolita“ lwowska przestaje wychodzić. Z dniem 1. października przestaje wychodzić „Rzeczpospolita“ wydanie lwowskie. Redakcja motywuje zawieszenie dziennika względami technicznymi. Rzeczpospolita krakowska i poznańska zawiesiły wydawnictwo jeszcze przed kilku miesiącami.

— Pódrożenie dzienników krakowskich. Wszystkie wydawnictwa krakowskie zapowiadają z dniem 1. października br. podwyższenie ceny poszczególnych egzemplarzy na dwadzieścia marek. Równocześnie podwyższone zostaną także ceny prenumeraty.

— Nadzwyczajny zasiłek dla emerytów wdów i sierót. Na podstawie uchwały sejmowej z dnia 28. lipca br. zarządziło Ministerstwo Skarbu wypłatę jednorazowego zasiłku dla cywilnych emerytowanych funkcjonariuszy państwowych, jakoteż dla wdów i sierót po nich, w wysokości trzechmiesięcznej emerytury, pensji wdowiej lub sieroczej względnie daru z łaski, łącznie z dodatkami drożyniastymi w wymiarze za wrzesień 1921. Zasiłek ten przyznano również emerytowanym nauczycielom szkół powszechnych (wdowom i sierotom po nich) z wyjątkiem tych, którym wymierzono zaopatrzenie od poborów uregulowanych ustawami z dnia 19. maja 1919 Dz. U. P. Nr. 44 i z dnia 13. lipca 1920 Dz. u. p. Nr. 65. Uprawnieni do otrzymania tego zasiłku winni zgłosić się w Kasach lub Urzędach podatkowych, które wypłacają im zaopatrzenie i przedłożyć książeczkę płatniczą wraz z nieostemplowanym kwitem.

— Ścisła ludność. Dziś rozpoczynają się pierwsze czynności związane ze spisem ludności. (EE).

— Opłata za telegramy z graniczone zostanie podwyższona o 100 proc. od 1. października.

— Bójkot majstrów krawieckich. Czeladnicy krawieccy zajęci w pierwszych dniach w firmach krawieckich zwrócili się do swych pracodawców z żądaniem regulacji plac. Gdy żądanie te nie zostały załatwione po myśli czeladników, ci zbojkotowali swych pracodawców. W obronie swych kolegów wystąpili inni majstrowie krawieccy odpowiadając na bójkot — lokautem. Zauważyć należy, że akcję tą prowadzą majstrowie żydowscy solidarnie z majstrami chrześcijańskimi.

— Aresztowanie szpiegów w Krakowie. Dzienniki krakowskie donoszą, że dokonano tam szeregu aresztowań szpiegów działających na gruncie krakowskim na rzecz jednego z państw ościennych.

— Z rubryki tramwajowej. Stanisławowi Baltazińskiemu, aptekarzowi z Jajła skradziono podczas jazdy tramwajem „E.D.“ zegarek srebrny szwajcarskiej marki z złotym łańcuszkiem wartości 100.000 Mf.

— Z pastwiska w Suchowoli, pow. Gródek uprowadzono gospodarzowi Michłowi Slepakowi parę koni i źrebę. Sprawcy mieli zbiedz w kierunku Lwowa.

— Premiera w „Koperniku“ i „Margarytce“. Gehenna najstraszniejszych mąk i niedoli, bezwstydnego i okrutnego gwałtu kobiet katowanych wbijaniem na pal i krzyżowaniem, wyzute z wszelkich uczuć ludzkich znęcanie się nad dziećmi, roztrzeliwanie i palenie żywcem całych tłumów mężczyzn, wyrafinowane okrucieństwa moralne — to tylko krótka treść obecnych premier w „Koperniku“ i „Margarytce“. Ot i jeden znowu dowód więcej krzyżackiej kultury a tureckiej dzikości. Aurora Mardigianiam, której cudem udało się wyrwać z rąk katów i umknąć do Ameryki — odtwarzając w filmie to

Teatr żydowski

dyr. S. M. GIMPEL
JĄGIELLOŃSKA 11.

W czwartek dnia 29. września br.

Benefis Jakóba Rellasa „Sadny dzień”

melodramat w 4 aktach Weinstocka 1193

Znana Lwowska Wytwórnia Cukrów Deserowych i Czekolady

Norberta i Kazimierza Justa

poleca swe znakomite wyroby jak »Primadonna Miłowska«, »Folański«, »Salome«, »Pogoń«, »Janka«, »Jagusia«, »Brygadyer« i wiele innych. Na »Targach Wschodnich« są do nabycia wszystkie te gatunki, w restauracji W. P. Kordika i w »Barze Inwalidzkim«.

co raz już naprawdę przeżyła, w budza szczerze współczucie, a los całej rodziny młodej Ormianki a zwłaszcza jej matki — wprost przerażenie i grozę.

— Drugi wieczór budowlowskiego w Sokole-Macierzy w niedzielę 2. października z nowym repertua. em. 11887

Nela Jellenówna — Adolf Westlar

zareczeni

Lwów, w wrześniu 1921. 19091

Magistrat podaje do wiadomości że mieszkańcy mogą nabywać naftę w odnośnych sklepach rejonowych po 4 litry na gospodarstwo pozbawione światła elektrycznego za odcięciem 7 kuponu karty naftowej mieszkaniczej i po 4 litry na 7 odcinek karty naftowej na oświetlenie klatki schodowej. Cena za litr nafty wynosi 60.— Mp. Przytem zwraca się uwagę mieszkańców, że w niżej wymienionych sklepach rejonowych znajduje się jeszcze nafta pochodząca ze starego zapasu w cenie po 32 Mkp. za litr. Fisch Serbska 1. O młuz Antoniego 1, Pipel Boimów 23, Teitelbaum pl. Bernardyński 11, Kocur Franciszkowska 21, Nestel Szymona 2, Sokal Łyczakowska 24 Sumik Blacharska 22, Fin Piekarska 18 Kalisman Kochanowskiego 14 Kalisman Łyczakowska 56, Juras Łyczakowska 89, Kalisman Łyczakowska 117, Kaliciński Pijarów 41, Lifschütz Rogatka Łyczakowska, P. P. Kierownicy Zakładów i Instytucji mogą się zgłaszać po przekazy naftowe w dniach 30. września i 1. października b. r. w IX. Departamencie Magistratu — Ratusz II. p. Nr. drzwi 96.— Równocześnie podaje się do wiadomości, że rękodzielnicy będą mogli uzyskać karty naftowe za okazaniem karty przemysłowej i poświadczenia właściciela realności, że warsztat jest oświetlony naftą, — w IX. Departamencie Magistratu (Ratusz II. p. Nr. drzwi 96) począwszy od dnia 3. października b. r.

NEKROLOGIA.

Regina z Kaufmanów Aszkenazy

zmarła po krótkich cierpieniach dnia 27. września b. r. w 62 roku życia.

Obrzęd pogrzebowy odbędzie się we czwartek dnia 29. b. m. o g 11 przedpoł. z domu żałoby przy ul. Małeckiego 1. 10. 11913

Wiadomości handlowe.

Lwów, 28. września 1921.

Poza giełdą płacono: Dolary amer. 6800—7000, kanadyjskie 5700—5800, marki niemieckie 60'00, korony czeskie 80'00, leje rumuńskie 58'00. Złoto: 10 rublówki 27 000. Srebro: austr 1 kor. 420.

Z giełdy berlińskiej.

Na giełdzie berlińskiej w dalszym ciągu wzrastają kursa walut zagranicznych, od poniedziałku do wtorku kurs dolara podniósł się od 117—127 (EE.)

Kursa Giełdy lwowskiej

z dnia 28 września 1921.

Akcje za sztukę (łącznie z kuponem bieżącym, (Wartość nominalna oraz ostatnia dywidenda), olicz. zadaną		
Bank akcyjny związkowy 280—44'30		
II. i VI. emisji	580—	—
Bank dyskontowy we Lwowie 280—0	70'—	—
Bank hip. akcyjny 280—30	930—	970—
Bank hip. zomel. 280—28	42'—	—
Bank Małopolski 280—22'40	650—	—
Bank powszechny kred. 140—7—	375—	—
Bank przemysłowy 280—28	670—	710—
Bank ziemsk. kred. 280—35	625—	—

Akcje Tow. handl. i przem.

Browary lwowskie 500—100	2500'—	—
Tow. Chodorów 140—1	6500—	8100—
Tow. sło. Karpalit 140—42	3150—	3550—
»Cmielów« Fabryka porcelany 1000—	6400—	6800—
Fabr. Cementu »Portland Szczakowax 14)—23	—	—
Tow. akc. »Galicya« 490—300	15000'—	—
Tow. Gafoła 110—22'50	510'—	570'—
Tow. Górka 140—15'40	12000—	—
»Oikos« Zakłady przem. drzewnego 1000—0.	11000—	12000—
Warszawska Skawak. budowy »Parowozów« 500—0	2950—	3500—
»Pezet«, Pow. Zakłady budowlane 500—00	1525—	1625—
Podsk. Zakłady amunic. 350—10	23 0—	—
Polski Glob 500—100	1375—	—
Polska Nafta 530—75	3700—	4850—
Polsk. Tow. handl. 140—21	1575—	1775—
Tow. Rakszawa ex 140—56	5800—	6200—
Zakł. el. Sieresz (wsz. em) 140—5'60	3500—	—
Gal. Zakł. gór. Sieresz 140—10	10000—	—
Tow. Zieleniowski 140—20	10500—	—

Waluty.

Ruble carskie po 100 r.	450—	500—
„ „ po 500 r.	200—	250—
„ „ drobne	—	—
Ruble dumskie (po 1000)	50—	70—
(po 200)	50—	50—
Ruble dumskie klerenki (po 40 i 20)	—	—
Karbowanie (po 1000)	3—	5—
Grzywny (po 60) i wyżej	6—	10—
1 frank franc.	430—	480—
1 frank szwaj.	9 0—	1'000—
1 £ Sterling	20000—	22000—
1 Dollar ameryk.	6400—	6 00—

1 Dollar kanadyjski	5700—	6100—
Marki niem. (po 1000)	5400—	5900—
„ „ po 100)	6300—	5500—
„ „ drobne	5200—	5700—
Lei rumuńskie (500)	4700—	5100—
Lei rumuńskie drobne	4600—	5000—
Liry włoskie	180—	220—
Czes de korony	6700—	7200—
Korony austr. niem. stemp owane	300—	320—

Dewizy

Wypłata na Londyn	21000	23000—
„ na Paryż	440—	490—
„ na Zurych	900—	10 0—
„ na Praga	6800—	74 0—
„ na Wiedeń	315'00	335'—
„ na Berlin	5600 0)	6200—
„ na Nowy Jork	6300—	6700—
„ na Medyolan	180—	220—
„ na Bukareszt	4700—	5200—

Rata bankowa

Stopa eskontowa E. K. K. P. 7%

Kursa Giełdy krakowskiej.

Kraków, 28. września 1921.

P. T. H. I—III. 1400—1550, Impex 425 475, Polski Glob 1400—1500, Żegluga Polska 425—475, Zieleniewski I—II 12000 13000, Parowozy 2800—2900, Trzebinie fabryka maszyn I—III. 4500—5000, Lemiesz 8000—10000, Automotor 1500—1800 Polska Nafta 3150—3500, Siersza el. 3500—4000, Oikos 6300—6800, Pezet 1400 1500, Trzebinia tłuszcz. 4400—4700, Krakus 3700—3900, Cmielów 7000—7500 Górka 12000—12500, Siersza 13000—13500 T. P. G. 9000—9400, Chodorów 7500 8200. Pocisk 1800—2100.

Dolary ameryk. 6600—6900, marki niem. 5600—5800, korony austr. 2 90—3 20 kor. czesoch 6800—7200, franki fr. 450, 480, dolary kanad. 0000—0000, franki szwajc. 000—000, franki belgijskie 00—000, funty szterl. 00000—00000, korony węg. 0.00—0.00, lei rum. 00'00—00 00, kor. szwedzkie 000—000, liry włoskie 000—000, kor. duńskie 000—000, kor. norweskie 000—000, m. fińskie 00 00—00'0, flor. holenderskie 0000—0000.

Kursa giełdy warszawskiej

Warszawa 28. września 1921.

Dolary amer. 6800—6725, franki belg. 480—479, franki francuskie 485, Berlin 57 00—56 00, Gdańsk 57 00—55 50, Paryż 489—482, Wiedeń 305—297'50.

Kurs dewiz.

Zurych. (Pat.) Kursa początkowe dewiz z dnia 28 b. m. Berlin 4'70, Praga 5'95, Nowy Jork 579—, Austr. noty kor. stempl. 0'30, Budapeszt 0'82, Bukareszt 4'30, Wiedeń 0'37, Medyolan 23 85, Zagrzeb 2'60, Warszawa 0 09, Paryż 41'20, Londyn 21 59.

Zurych. (Pat.) Kursa końcowe dewiz z 28. bm. Berlin 4 45, N. Jork 579'00, Paryż 41'05, Bruksela 40'50, Sztokholm 129'50, Madryt 00 00, austr. korony stempowane 0'34 Budapeszt 0 00, Bukareszt 4'45, Wiedeń 0'07, Holandia 185'50, Londyn 21'58, Medyolan 23'80, Kopenhaga 000'00, Chrystyiania 73'25, Buenos Aires 000'00, Warszawa 0'09, Praga 0'00, Zagrzeb 0'00.

NADESLANE.

Pepka Salzman Moritz Mühlberg

zareczeni w wrześniu 1921. 11918

Z okazji zaręczyn mojej siostry Czarny Teiber z p. Izakiem Blattein serdeczne gratulacje z syła Mendel i I s Teiber. 11929

Z okazji zaręczyn brata i wujka Salomona Manna z Zaleszczyk z p. Bertą Goifried zasylają serdeczne gratulacje — Jakobowie Wenierowie. 11925

OD DZIŚ 2 PROGRAMY

W JEDEN WIECZÓR

Nie Romeo i nie Julia

z Leda Nową

dramat francuski w 4 aktach

ZŁOTOWŁOSA

dramat francuski w 4 aktach

wyświetla KINO »GRAZYNA«, Leona Sapiehy 34.

RZEŹ ORMIAŃ

równocześnie

Isza Serya Kopernik i Pasaż.

Isza Serya Marysienka i Uciecha.

Film z wypożyczalni »Gloria«.

Z okazji zaręczyn p. Leisera Bickenrotha z p. Loli Goldstöffówną przesyła najserdeczniejsze życzenia — Meier Weintraub. 11926

Anna Ungar — Rohatin Oskar zaręczeni. Lwów, we wrześniu 1921. 11911

Erna Ungar — Efsain Jeczec zaręczeni. Lwów, w wrześniu 1921. 11912

Do zaręczyn na zego kas. A. Eidenberga z p. T. Milen życzy dużo szczęścia Tow. Makkabea. 11921

Jestka Fen-równa Stanisławów, Dr. I. Goldfeld sędzia pow. Obertyn. zaręczeni. 11924

Z okazji zaręczyn mojej koch. ciotki Czarny Teiber z p. Izaki m. Blattem serdecznie gratuluje, Hesio Teiber. 11928

Nalan Getren — Sryj, Różia Keuschówna — Kniazdów, zaręczeni w wrześniu 1921. 1190

DROBNE OGŁOSZENIA

NAUKA I WYCHOWANIE.

Księgarnia »Beth Israel«

sp. z ogr. odp. Lwów, Jagiellońska 15. kupuje i sprzedaje wszelkie dzieła judaistyczne w wszystkich językach. 19904

W Akademii handlowej można zdać świetnie egzamin, po przygotowaniu się na Kursach 1) Buchalterii, 2) Stenografii, 3) Pisania na maszynach różnych syst.mów i 4) Korespondencji handlowej angielskiej i francuskiej, które się rozpoczynają dla Pań i Panów dnia 10. października w »Ecole Reformes« ul. Pańska 14. Podręczniki do Buchalterii za kaucją wypożyczają się. Wpisy codziennie do dnia 6. października. 11694

Słuchacz filozofii [filologia i francuskie] udzieli lekcji za mieszkanie we Lwowie. Bleiberg, Brzeżany, ul. Lwowska. 11916

Akademik udzieli lekcji z zakresu szkół średnich za mieszkanie w Borysławiu. Zgłoszenia pod »Matematyka-Hebrajskie« do Adm. 11927

Student filozofii, rutynowany pedagog poszukuje mieszkania za lekcję w zakresie gimnazjalnym hebrajskiego albo angielskiego Zgłoszenia w »Chwili« pod »Kaha«. 11932

POSAD POSZUKUJĄ.

Assystent farmacji poszukuje stałej posady na prowincji. Łaskawe zgłoszenia Józef Meller Struj Zielona.

Samodzielna buchalterka z 6-letnią praktyką zagraniczną poszukuje odpowiedniej porady. Zgłoszenia do Administracji pod A. B. 11915

INTERESA HANDLOWE.

Spólnika 6-10 Milionami do dobrze prosperującego interesu na najruchliwszej ulicy poszukuję. Zgłoszenia pod »Centrum«. 11876

Przedsiebiorstwo spedycyjne mające kilka wozów meblowych i lokal w śródmieściu poszukuje s.ólnika, któryby objął kierownictwo tego przedsiębiorstwa. Zgłoszenia pod »Spedytor« do biura ogłoszeń Scherera w Pasażu Hausmana. 11907

ROŻNE.

Grunty nadający się na skład desek niedaleko stacji najchętniej Eyzakowskiej wynajmie fabryka »Dab« Lwów, Eyzakowska 27. 11861

Panie i Panowie! Kapelusze stare każdego rodzaju przerabia na najnowsze formy. Pierwsza Krajowa Fabryka Kapeluszy Rudolfa Neuweilta, Lwów, Balonowa 3. 1259

POMOC LEKARSKA.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Dr. SCHWARZ Sekundaryusz szpital. powszech. rewolw. i ordynuje Słowackiego 4 naprzeciwgi. poczty.

Specjalista chorób wenerycznych i skórnych 11452
Dr. HENRYK ROSMARIN były elem. kliniki parysk. wied. i lwowsk. ord. od 8-10, 12-113-6 — Lwów, Kopernika 12

Specjalista chor. skórnych i wenerycz.
Dr. MICHAŁ SALPETER Lwów Sykstuska 17. ord. od 8-9 i 12-6 11453

WOLNE POSADY.

Poszukuje się panny do dwójga dzieci 5 i 9 lat na prow. Zgłoszenia między 2-3, Pańska 11 p. 11847

Apteka Heschelesa w Gródku Jagiellońskim poszukuje zaraz praktykantów. Oferty bez odpowiedzialności. 11849

Nauczyciela hebrajskiego poszukuje Rudolf Fuler Lwów, Mała między 1-3. 11898

Fryzjerskiego pomocnika młodziego poszukuje na tychmiast Kurz, Ruska 20. 11896

Do adwokata na prowincji poszukuje się panny do dwójga dzieci 4 i 9 lat. Korzystne warunki. Zgłoszenia między 3-4 Pańska 4 II p. 11912

Poszukuje się panny władającej językiem francuskim do dwóch dziewcząt. Gornstein Janowska 24. III. p. 11914

Panny piszącej biegle na maszynie poszukuje Kancelaria adwokacka. Kraszewskiego 11. 11930

Zręczny chłopak

do ekspedycji poszukiwany do Adm. »Chwili«. Zgłoszenia tamże między godz. 12-1-szą.

KUPNO-SPRZEDAŻ.

מלחמה Talejsim wełniane i jedwabne. — **Machsorim מחזורים** także z niemieckim i polskim tłumaczeniem po cenach przystępnych do nabycia w księgarni żyd. hebr. S. Münzera, Lwów, Stanisława 6. 11689

Ważne dla pań i panów! Kapelusze męskie i damskie przyjmuje się do przerabiania na najnowsze fasony. Sprzedaje się też kapelusze hurtownie i detalicznie Fabryka kapeluszy Józefa Kühnberga, Lwów, ul. Kościelna 5. Filia pl. Krakowski 5 — Meranim. 11130

Znakom ty biłard Sefferta z nowym sukmem sprzedam. Cena 90.000. Dołkowski, Zimorowicza 6. 12865

3 konie uprząż, siodło i powozik sprzedane zosianą czwartek 2/3 o godz. 2-giej w południe przy ul. Inwalidów 1. 7. 11872

MIESZKANIA, SKLEPY I LOKALE.

Mam lokal frontowy w okolicy pl. Gołuchowskich w największej ruchliwej ulicy. Poszukuję spółnika fachowca z działu blawatnego z większym kapitałem celem założenia wspólnego interesu blawatnego. Bliższe inform. w składzie masła p. Friedmanna pl. Rzeźni 4. 11878

Mieszkanie we Wiedniu zamienię na mieszkanie we Lwowie. Bliższa wiadomość S. Eck Lwów Ormiańska. 11832

Duży lokal frontowy w suterynach nadający się na fabrykę do wynajęcia ewentualnie do spółki. Wiadomość, Tatarska 2 u właściciela od 1-3. 11886

Kawaler kupiec poszukuje przy inteligentnej żydowskiej rodzinie umeblowanego pokoju najchętniej z całym utrzymaniem możliwie w śródmieściu Łaskawe oferty uprasza pod »Spokojny« Administracja »Chwili«. 11875

Mieszkanie w Stryju zamienię na mieszkanie we Lwowie. Bliższa wiadomość, Rottenberg. Łokietka 12. 1117

Ogłoszenia.

Kupię aparat

szynkowy i aparat do napełniania flaszek piwem i płacę dobre ceny. Zgłoszenia proszę nadesłać pod adresem HERMAN LIEBLICH, Kołomyja, Główny skład piwa 11878

Założono w r. 1858.

Dom Żelaza

F. RENTSCHNER

Lwów, ul. Legionów 1. 37

Wiedeń III. Hauptstrasse 84/14

dosłarcza

żelazo, blachę, gwoździe

oraz wszelkie inne artykuły żelazne hurtownie. 11898

Złote obrączki ślubne



14 karat. sztuka Mk. 500

za tuzin. Złoto po kursie dziennym lub w zamian za stare.

JUBILER

H. MANDL

KOPERNIKA 14

naprzeciw kinu Kopernik. 1083.

WOLNE POSADY.

Zdolna panna potrzebna dla przyjmowania zamówień na czas trwania »Targów Wschodnich«. Wiadomość do 1/9 rano 1-2 w południe u Mendeny, Zielona 54. 11873

Subjektów lub pań poszukuje Magazyn Manner, Sykstuska 2. 11912

Obrączki ślubne sprzedaje najtaniej — H. GUTTERMANN

Lwów, SYKSTUSKA 14. 18096

Na jesień i zimę!

Raglany, kurtki i ubrania

w wielkim wyborze poleca po przystępnych cenach 11167 «

Lwowski Konfekcyjny Związek przy ulicy Blacharskiej 1. 8.

ZA BRYLANTY, ZŁOTO

Srebro, dyamenty, perły, złoto zegarki placu- miennie **H. GUTTERMANN** LWÓW, UL. SYKSTUSKA 14. 10895

Mam lokal frontowy

z 2 ubikacjami przy najruchliwszej ulicy miasta. Poszukują w półnoka z większą wiadomością. Branża obojętna

Zgłoszenia pod M. B. do Biura dzienników Buchstaba, 11859 Legionów 21.

IMPORT

Warszawa, ul. Hoża 39. Tel. 238-35.

JÓZEF FRANK**EXPORT**

Poznań ulica Libelta 1. 12

J. WRESCHINSKY**J. FRANK**

PRZYJMUJE WE LWOWIE NA CZAS TRWANIA TARGÓW WSCHODNICH OD 25/9 DO 5/10 1921 W HOTELU KRAKOWSKIM od godz. 8—10 rano i od 2—6 pop.

Ma zaraz do sprzedania wagonowo, loco Lwów: **REŃSKIE** szkło na szyby, druciane szkło różnych rozmiarów, szkło w różnych kolorach oraz szkło kościelne, cynkowane wiadra różnych rozmiarów, żarzony (glijowany) żelazny drut od 1—5 m/m, gwoździe 1—10 calowe.

ВАРШАВА, ул. Гожа 39. Тел. 238-35.

І. АЛЕКСАНДРОВИЧЪ ФРАНКЪ

КРАКОВЪ

І. А. ФРАНКЪ

ПОЗНАНЬ ул. Либельта 12

И. ВРЕШИНСКИЙ

Принимаетъ БЪ ЛЬВОВЪ, во время Восточной Ярмарки отъ 25/IX. до 5/X. 1921 р. въ КРАКОВСКОЙ ГОСТИНИЦЪ отъ час. 8—10 утра и отъ 2—6 по полуд.

Имеется сейчас на продажъ вагонами, loco Львовъ: Рейнское оконное стекло, проволочное стекло разныхъ размѣровъ и стекло въ разныхъ кривыхъ, цинкованя ведра, разныхъ размѣровъ, прокаленная желѣзная проволока отъ 1—5 м/м, гвозди отъ 1—10 дюймовыхъ.

„SUDON“

NAJLEPSZY I NAJWYDATNIEJSZY

Klej etykietowy i biurowy

ŻAДАĆ WSZĘDZIE! 11334

Fabryka: Lwów, ul. Skarbkowska 35

ZA BRYLANTY

ZŁOTO, SREBRO, DYAMENTY, PLATYNE
PŁACI NAJWYŻSZE CENY 11019

Zegarmistrz **A. Straiffeld, Lwów**

BRAMA ANDRIOLLEGO, wchód przez RY-
NEK 29 i RUTOWSKIEGO 12.

10% więcej niż każdy inny!
płace 33 **ZŁOTO, BRYLANTY**
i wszelką biżuterię **I. SELIGMAN** LWÓW,
pł. Akademicki 4.
Obrączki ślubne po kursie dziennym! 11417

WIEDENSKIE i **KOPYTA**
WARSZAWSKIE

— oraz wszelkie przybory szewskie —
poleca hurtownie i detailicznie — 12

R. SCHNAPEN, Lwów, Gródecka 1 (róg Krasickich).

WAZELINA marki Columbia
W BECZKACH.

WAZELINA marki Columbia
w blaszanych pudełkach à 14
kg. najlepszej jakości poelca

FABRYKA CHEM. TECH. WYROBY 10887

„COLUMBIA“

L. Wittelsa, Lwów, Panieńska 9.

MEBLE

pierwszorzędnej jakości
własnego wyrobu poleca

SKŁAD MEBLI

JAKÓB SEINFELD

LWÓW, SYKSTUSKA 2 w podwórzu.

Wystawia na Targach Wschodnich
Hangar G. Nr 19.

Na „Targi Wschodnie“

Weteha“

„Wschodnie Towarzystwo handlowe
Sp. z ogr. odp.

Oddział żelazny przy ulicy Łaziennej 2.
(obok miejskiego teatru) otrzymał świeży
transport

naczyń emalowanych kuchennych.

Biuro centralne Kopernika 16
ma na sprzedaż nowe mosiężne:
blachę, rurki i sztabki.

11863



11215
Fabryka „Kosmos“ Lwów, św. Marcina 15

FABRYKA POJAZDÓW

Ryszard R. Schmidtke

Tow. z o. p.

w **Bydgoszczy**

zastąpione we Lwowie przez

Hurtownię „Konsumów“

sp. z o. p.

ul. Chorążczyzna 11 a.

Pierwszorzędna, oddawna
istniejąc fabryka. Wozy go-
spodarcze, ciężarowe i wózki

wyjazdowe tej fabryki wysta-
wione na 11725

Targach Wschodnich

hangar B.

Pierwsza Małopolska Fabryka
wyróbów drzewnych

„BÓR“

w Jaroszowicach


♦ p. Wadowice ♦

poszukuje

świeżych kłobów brzozowych

w większych ilościach

11787



Towarzystwo spedycyjno-przewozowe
ADAMOWSKI i Ska SPÓŁKA
 z ogr. odp.
 Centrala: Lwów, ul. Czarnockiego 3.
 ODDZIAŁY:
 Kraków, Czerniowce, Sniatyn, Zdobunowo, Bralla, Galacz,
 Gdańsk. Wykonuje wszelkie dowozy, spedycje, transporta
 meblowe pod konwojem lub z ubezpieczeniem oraz
 przeprowadzki miejscowe wozami meblowymi w kraju i
 zagranicą. 11931

Smar do wozów
 zmydlony, przedwojennej jakości,
 wagonowo i detalicznie dostarcza
 fabryka przetworów chemicznych
Lenartowicz, Bracia Rylscy
 i Ska z ogr. odp.
w Drohobyczu.

PRZEDSIĘBIORSTWO SPEDYCYJNE
GABEL I STERNBERG

WE LWOWIE, ul. 3-go MAJA 7.
 Załatwia wszelkie transakcje w kraju i zagranicą w zakresie spedycyt wchodząca. Bezpośredni ruch zbi-
 rów między Wiedniem (Austria) a wszystkimi stacyami Polski. 11764
 Załatwianie wszelkich formalności celnych. 11903

AKUSZERKI
 i pierwszorz. zakłady położnicze pielęgnują niemowlęta tylko
Fudrem i Mydłem Bèbè Szofmana
 Puder leczy wszelkie dolegliwości skórne,
 mydło zapobiega takowym. 11903

Kurtki skórzane
 w Magazynach Kontekcji
 męskiej i dziecinnej
Körner
 Lwów, Trybunalska 6.

O 30% taniej bo na piętrze!
 Nowy transport bluzek, sukien, szlafroków, spodniczek, wełniane, markizetowe, jedwa-
 bne, crepdechinowe, jak również bluzki flanelowe w wielkim wyborze poleca 11901
ADOLF KOBER, Sienkiewicza 2, II. pietro.



OSTRZEGAM
 przed zakupnem od mego ojca
 realności przy ul. Kochanowskiego 4
 " " " Kochanowskiego 6
 " " " Kochanowskiego 8
 będących w stadium procesu.
 11535 Z poważaniem
 Inż. Jan Alojzy Schumann

JARZĘBINĘ
I TARNINĘ

KUPUJE
J. A. Baczewski.

ZGŁOSZENIA WE FABRYCE 11672

Zniesienie : koło : Lwowa.

KUPCY!!

Przy zwiedzaniu wystawy »Targów Wschodnich«
 oglądajcie naszą terpentynową pastę do obuwia

»PURUS«

Pawilon Nr. XVII. Nr. miejsca 12.

Chemiczne Zakłady Przemysłowe »Purus«,
 Spółka z ogr. odp., Kraków-Biały Prądnik 50.

Fabryka najlepszej terpentynowej
 pasty do obuwia.

Ważne dla hurtowników

Krem „Eros“



Puder toaletowy „Juno“

Brylantyna kryształiczna

Szampon „Juno“

Lakier do paznokci „Juno“

Proszek do zębów „Junodont“



Laboratorium kosmetyczne „Juno“
 w Łodzi, ul. Zachodnia 41.

Wystawiamy na Targach Wschodnich HAN-
 GAR L. i na żądanie P. T. Kupców towar na
 miejscu. 11900

1 wagon Śrub, 1000 sieczkarń

25 gniotowników, maszyny do wyrobów cementowych, motory elektryczne i dynamo-maszyny, oraz w. i.

TANIO SPRZEDA „PION” ZAKŁADY PRZEMYSŁOWE
LWÓW, LWOWSKA 48, tel. 476
na »TARGACH WSCHODNICH« pawilon prow. »F« grupa VIII stanowisko 15.

Hurtownia dla Konsumów sp. z ogr. odp. we Lwowie.
Biuro: Chorążczyzna 11a. Skład: Romanowicza 11.
Najlepsze miejsce zakupna wszelkich towarów włóknistych jak sukno, szewioty, kamgarny, caigi, płótna, zefiry i t. d. i t. d. 11309

Gotowe ubrania i bielizna. Obuwie dla robotników i skóry. Sprzedaż hurtowna i detaliczna bez ograniczenia. Zastępstwo wyborowej CYKORYI fabryki »Gleba« w Włocławku. Sprzedaż tylko hurtowna.

Młynarze!

przyjeżdżający na

»Targi Wschodnie«

mogą oglądać w magazynie naszym

Walce, kasprzy, kamienie

crystaliczną gazę oraz wszelkie maszyny i przybory młyńskie

RIESEL, SCHIEBER, FRIEDLÄNDER

Lwów, Brajerowska 11a II. p.

Za Brylanty, Złoto,

SREBRO, DYAMENTY, PLATYNĘ,

PEŁNI NAJWYŻSZE CENY

Zegarmistrz S. ALTHOLZ, Lwów, Pasaż Hausmana 5
wchód przez ulicę Sykstuską Nr. 6. 10145

Kuchenki elektryczne	Magazyn przyborów do oświetlenia „LUMEN” Lwów, plac Maryacki 4.	Garnuszki elektryczne	
Primusy		Zelazka elektryczne	
Lampki elektryczne		Oryg. flaszki termos.	
Świece elektryczne		11794	Abażurki jedwabne

Artykuły elekrotechniczne

jak żarówki, materiały instalacyjne, motorki i t. p. można nabyć hurtownie we firmie 11724

Kraus i Rabinowicz,
LWÓW, ul. Św. STANISŁAWA I. 2.

KONKURENCYJA!!

Fabryczny skład pończoch rękawiczek, sweterów i wyrobów trykotowych po cenach konkurencyjnych

Kronenthal i Wańtyk

Warszawa

Lwów, Jagiellońska 12, II. p.

SPRZEDAŻ TYLKO HURTOWNA.

11790

Własny wyrób! ABAŻURY

do lamp elektrycznych

Pierwszorzędne wykonanie

Magazyn wszelkich przyborów elektrycznych 11796

Ul. Sobieskiego 12.

Wystawiamy na Targach Wschodnich

w pawilonie Polskiego Banku handlowego.

Król szampanów — Szampan królów

CARNIERISKA

Pierwsza polska fabryka win szampańskich na sposób francuski.

Kupców przybyłych na Targi zapraszamy do zwiedzenia naszych zakładów pierwszych wzorowych tego rodzaju w Polsce.

Dojazd tramwajem HG. na miejsce.

Czas zwiedzania od 3-5 popołudniu.

11723